
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.4

16. zasedání zastupitelstva konané dne 5. 9. 2022

Věc:
Návrh na pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – změna vymezení koridoru 
silnice I/13 v úseku Klášterec nad Ohří – Chomutov 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Podání návrhu oprávněným investorem, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, 145 05 Praha 4, na 
pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (aZÚR ÚK) zkráceným postupem podle § 42a 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, (stavební zákon)

Nárok na rozpočet:
S nárokem na rozpočet a následnou úhradou vynaložených nákladů za pořízení aZÚR ÚK navrhovatelem dle 
§ 42a odst. 6 stavebního zákona

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 8. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 010/50R/2022

Přílohy: 

8.4-1 Název: Bod 8.4 příloha 1.pdf

Návrh Ředitelství silnic a dálnic ČR 
ze dne 3. 8. 2022 zn. 
RSD-102499/2022-5, doručený na 
Krajský úřad Ústeckého kraje dne 3. 
8. 2022 a zaevidovaný pod jednacím 
číslem KUUK/118749/2022

U

8.4-2 Název: Bod 8.4 příloha 2.pdf

Stanovisko odboru ZPZ KÚ ÚK dle § 
45i zákona 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny ze dne 15. 6. 2022 č. 
j.: KUUK/093165/2022

U

8.4-3 Název: Bod 8.4 příloha 3.pdf

Stanovisko Ministerstva životního 
prostředí dle § 42a odst. 1 písm. e) 
stavebního zákona ze dne 1. 8. 2022, 
č. j.: MZP/2022/710/2749

U



8.4-4 Název: Bod 8.4 příloha 4.pdf Situace se zákresem trasy č. 4 na 
ortofotomapě – část 1 U

8.4-5 Název: Bod 8.4 příloha 5.pdf Situace se zákresem trasy č. 4 na 
ortofotomapě – část 2 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o pořízení aZÚR ÚK a jejím obsahu v souladu s § 42a stavebního zákona zkráceným postupem dle § 42a 
odst. 1 stavebního zákona pro oprávněného investora (Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha) a podmínilo 
její zpracování úplnou úhradou nákladů navrhovatelem, ve smyslu § 42a odst. 6, § 45 odst. 2 a § 71 odst. 
7 stavebního zákona. Obsahem aZÚR ÚK bude na základě nových podkladů vymezení koridoru VPS pro 
nově plánované vedení přeložky silnice I/13 v úseku Klášterec nad Ohří (od napojení na budoucí obchvat 
Klášterce nad Ohří) – Chomutov (po MÚK Nové Spořice se silnicí I/7) a zrušení stávajícího koridoru VPS - 
e9 vymezeného v platných ZÚR ÚK

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit pořízení aZÚR ÚK zkráceným postupem dle § 
42a stavebního zákona pro oprávněného investora, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha, dle § 42a odst. 2 
stavebního zákona.

Termín: 30.6.2024



Důvodová zpráva:
Dne 3. 8. 2022 obdržel odbor územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Ústeckého kraje (UPS 
KÚ ÚK) návrh oprávněného investora (Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha) na pořízení aZÚR ÚK zkráceným 
postupem dle § 42a stavebního zákona, jehož předmětem je „na základě nových podkladů, vymezení 
koridoru VPS pro nově plánované vedení přeložky silnice I/13 v úseku Klášterec nad Ohří (od napojení na 
budoucí obchvat Klášterce nad Ohří) – Chomutov (po MÚK Nové Spořice se silnicí I/7)“ a zrušení stávajícího 
koridoru VPS - e9 vymezeného v platných ZÚR ÚK.
Oprávněným investorem je dle § 23a stavebního zákona vlastník, správce nebo provozovatel veřejné 
dopravní nebo veřejné technické infrastruktury. Dle § 2 odst. 1 písm. m) stavebního zákona veřejnou 
infrastrukturou jsou pozemky, stavby, zařízení a to dopravní infrastruktura, například stavby pozemních 
komunikací, drah, vodních cest, letišť a s nimi souvisejících zařízení.
Dle podaného návrhu je důvodem pro pořízení aZÚR změna trasy silnice I/13 v úseku Klášterec nad Ohří - 
Chomutov a to na základě nových podkladů.
V rámci nově zpracované technickoekonomické studie „I/13 Klášterec nad Ohří – Chomutov“ z 09/2021 došlo 
k prověření vedení silnice I/13 v úseku Klášterec nad Ohří (od napojení na budoucí obchvat Klášterce nad 
Ohří) – Chomutov (po MÚK Nové Spořice se silnicí I/7) ve dvou variantách šířkového uspořádání. Cílem 
studie bylo aktualizovat a podrobněji zpracovat vybrané varianty a trasy (2, 2b, 3 a 4) z předchozí studie 
zpracované společností HBH projekt, spol. s r. o. v roce 2018.
Všechny dané varianty byly podrobeny ekonomickému hodnocení. Výsledkem studie a následného 
projednání byla Centrální komisí Ministerstva dopravy pro další přípravu vybrána varianta G v trase č. 4 v 
uspořádání 2+2 (jízdní pruhy), pro kterou má být aktualizací ZÚR ÚK vymezen nový koridor.

Stanovisko odboru UPS KÚ ÚK:
Odbor UPS KÚ ÚK jako pořizovatel ZÚR ÚK dle § 7 odst. 1) písm. a) stavebního zákona posoudil předložený 
návrh z hlediska jeho souladu s právními předpisy a konstatuje, že splňuje všechny náležitosti stanovené v § 
42a odst. 2 stavebního zákona a doporučuje ZÚK, aby rozhodlo o pořízení aZÚR ÚK a jejím obsahu a 
výslovně uvedlo dle § 42a odst. 1 stavebního zákona, že bude pořízena zkráceným postupem.
Dále odbor UPS KÚ ÚK doporučuje ZÚK podmínit pořízení aZÚR ÚK na návrh oprávněného investora, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha, úplnou úhradou nákladů navrhovatelem, ve smyslu § 42a odst. 6, § 45 
odst. 2 a § 71 odst. 7 stavebního zákona, tzn. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha, jako navrhovatel uhradí 
náklady na zpracování aZÚR ÚK, Vyhodnocení vlivů aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území, vyhotovení 
úplného znění ZÚR ÚK po jejich aktualizaci, náklady na zpracování změn územních plánů (ÚP) a úplného 
znění ÚP po jeho změně, náklady na zpracování změn regulačních plánů včetně náhrady majetkové újmy, 
prokáže-li ten, komu přísluší vykonávat majetková práva z regulačního plánu vyplývající, že mu vznikla 
majetková újma.

Výše uvedené doporučení ZÚK odbor UPS KÚ ÚK odůvodňuje následujícími skutečnostmi:
V platných Zásadách územního rozvoje Ústeckého kraje (ZÚR ÚK) je od roku 2011 vymezen koridor silnice 
I/13, úsek Chomutov průtah III. stavba – Klášterec nad Ohří, zkapacitnění. Koridor je vymezen pro veřejně 
prospěšnou stavbu jako VPS – e9. Šířka koridoru byla stanovena 200 m. Silnice I/13 je součástí 
mezinárodního tahu E442 a plní i důležitou funkci vnitrostátního propojení důležitých průmyslových center 
Karlových Varů, Chomutova a Mostu i jejich připojení na dálnici D7 směrem na Prahu. Stávající silnice I/13 
byla vybudována v 60. letech minulého století v trase historické dopravní tepny. Jak je patrno z označení v 
platných ZÚR ÚK, koridor byl vymezen pro zkapacitnění stávající silnice I/13, která v úseku Chomutov – 
Klášterec nad Ohří prochází Černovicemi a Málkovem a místní částí Zelená se všemi negativními dopady na 
životní prostředí a bezpečnost obyvatel těchto obcí. V době zpracování celkové aktualizace ZÚR ÚK 
(2017-2020) nemělo ŘSD k dispozici patřičné podklady a proto přeložka v té době nemohla být řešena.
Nově vymezený koridor v aZÚR ÚK umožní realizaci nové čtyřpruhové (2+2) komunikace, která převede 
dopravní zátěž mimo obce, což bude mít pozitivní dopad na obyvatele obcí, na bezpečnost i plynulost 
silničního provozu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Naděžda Dobiášová
referent oddělení územního plánování 
odbor územního plánování a 
stavebního řádu

Ing. Jan Schiller (hejtman)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Hana Bergmannová (vedoucí odboru)   Ing. Hana Bergmannová 19. 
8. 2022

2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 22.8.2022

Podpis zpracovatele:  Judita Vošahlíková 19. 8. 2022


